
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

36/2024

20/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/03/2024
Inexigibilidade de licitação
15/2024 - IL
36/2024

Contratação de instituições para serviço de acolhimento de portadores de deficiência
física e intelectual, para atender a necessidade da Secretaria de Assistência Social e
Habitação do Município de Catanduvas – SC.

Participante: JG ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de acolhimento de dependência grau I - pessoa

independente, mesmo que requeira uso de equipamento de
autoajuda, conforme prevê RDC nº 283 de 26 de setembro de
2005. - Serviço de acolhimento de dependência grau I - pessoa
independente, mesmo que requeira uso de equipamento de
autoajuda, conforme prevê RDC nº 283 de 26 de setembro de
2005.

15,000 SRV 4.875,00 73.125,00

Marca: MONTE SIÃO
2 Serviço de acolhimento de dependência grau II - pessoa com

dependência em até 03 (três) atividades de autocuidado para a
vida diária tais como: alimentação, mobilidade e higiene, sem
comprometimento cognitivo ou com alteração cognitiva controlada,
conforme prevê RDC nº 283 de 26 de setembro de 2005. - Serviço
de acolhimento de dependência grau II - pessoa com dependência
em até 03 (três) atividades de autocuidado para a vida diária tais
como: alimentação, mobilidade e higiene, sem comprometimento
cognitivo ou com alteração cognitiva controlada, conforme prevê
RDC nº 283 de 26 de setembro de 2005.

15,000 SRV 5.292,00 79.380,00

Marca: MONTE SIÃO
3 Serviço de acolhimento de dependência grau III - pessoa com

dependência que requeira assistência em todas as atividade de
autocuidado para a vida diária e ou com comprometimento
cognitivo, conforme prevê RDC nº 283 de 26 de setembro de 2005.
- Serviço de acolhimento de dependência grau III - pessoa com
dependência que requeira assistência em todas as atividade de
autocuidado para a vida diária e ou com comprometimento
cognitivo, conforme prevê RDC nº 283 de 26 de setembro de 2005.

15,000 SRV 6.187,00 92.805,00

Marca: MONTE SIÃO
4 Serviço de acolhimento de pessoas com deficiência intelectual

(Transtorno Mental). - Serviço de acolhimento de pessoas com
deficiência intelectual (Transtorno Mental).

18,000 SRV 8.717,00 156.906,00

Marca: MONTE SIÃO
Total do Participante: 402.216,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 402.216,00

Bloco de Proteção Social Especial de Alta Complexidade 11.001.08.244.0017.2037.3.3.90.00.00 R$ 102.216,00
Manutenção das Atividades do FMAS 11.001.08.244.0017.2040.3.3.90.00.00 R$ 300.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/03/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-03-26T10:13:01-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




